
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 168/2017 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια ειδών γραφικής ύλης και αναλώσιμων γραφείου, φωτοαντιγραφικού χαρτιού και τόνερ, 
μελανιών και λοιπών αναλώσιμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φαξ κλπ για τις ανάγκες των 
διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης για τα έτη 2017 & 2018», με κριτήριο κατακύρωσης τη συνολικά χαμηλότερη 
τιμή. 

 
Στην Καβάλα σήμερα στις 2 Μαρτίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
τηλεδιάσκεψης-γραφείο Αντ/χη Καβάλας, 2ο όροφο, Εθνικής Αντιστάσεως 20, συνήλθε σε δημόσια 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα 
από την Δ.Δ.οικ. 877/24-2-2017 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2)  Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
     Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
προσήλθε το μέλος Καραλίδης Φώτιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 168: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 24051/ΞΔΔΟ1035 /1-3-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4.Την υπ΄αριθμ. 708/2014  (Πρακτικό 38/2014) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
ΑΜΘ.  
 
Συγκεκριμένα το από 1-3-2017 Πρακτικό αναφέρει τα εξης: «Στην Ξάνθη την 01/03/2017 ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 09.00 π.μ. συνεδρίασε δημόσια συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 891/2016 (ΑΔΑ: 6ΝΞΦ7ΛΒ-Κ3Ψ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.  

ΑΔΑ: 7ΜΒ17ΛΒ-ΓΘΣ



Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Ζησινάκη Γεωργία, υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων 
2. Κανδυλίδου Σοφία, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
3. Χατζηπαναγιώτου Δέσποινα, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, του 

κλάδου ΤΕ Επαγγ/των Υγείας Πρόνοιας, κύρια μέλη της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών  
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δουμπά Παρασκευή, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, της ΠΕ Ξάνθης. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στο 
άνοιγμα, την καταγραφή και τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη, 
«ΚΑΡΑΟΓΛΑΝΗΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ », σύμφωνα με την 49/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ. Τα ακόλουθα δικαιολογητικά  παρελήφθησαν σφραγισμένα και πρωτοκολλήθηκαν με 
αρ. πρωτοκόλλου 22821/ΞΔΔΟ987/24-02-2017. 
Τα δικαιολογητικά κατά τους όρους της 03/2015 Διακήρυξης και ο έλεγχος που ακολούθησε έχουν ως 
εξής:  

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. Απόσπασμα ποιν ικού Μητρώου των Διαχε ιρ ιστών της εταιρε ίας 
(αρ.πρωτ. : 2620/ /17-12-2017)  √  

2. 

Πιστοπο ιητ ικό του Πρωτοδικε ίου Ξάνθης (αρ.πρωτ.:  146/17-02-
2017)  από το οποίο προκύπτε ι ότ ι :   
Α.  Δεν έχε ι  κηρυχθεί σε κατάσταση πτώχευσης.  
Β.  Δεν εκκρεμεί ε ις βάρος της α ίτηση γ ια να κηρυχθεί σε πτώχευση.   
Γ .Ούτε ο νόμιμος εκπρόσωπός της δεν έχε ι  κάνε ι δήλωση 
αναστολής των πληρωμών της.  
 

 
√ 

 

3. Φορολογική Ενημερότητα (Α/Α 62933635/07-02-2017 )   √  

4. 
Ασφαλιστ ική Ενημερότητα ΕΦΚΑ (αρ.πρωτ.: 137/20-02-2017) . 
Ασφαλιστ ική Ενημερότητα ΙΚΑ (αρ.  πρωτ. :  52126/07/02/2017)  
 

√  

5. 
Πιστοπο ιητ ικό εγγραφής στο ο ικε ίο  Επιμελητήρ ιο Ξάνθης (αρ.πρωτ. : 
29265/20-02-2017 ) .  
 

√  

6. 
Πιστοπο ιητ ικό του Πρωτοδικε ίου Ξάνθης (αρ.πρωτ. :652/17-02-2017) 
από το οποίο προκύπτε ι ότ ι  η εταιρε ία δεν τελε ί  υπό κοινή  
εκκαθάριση του κ.ν.2190/1920 και 651/17-02-2017 ότ ι  δεν τελε ί  υπό 
αναγκαστική διαχε ίρ ιση.  

√  

Σύμφωνα με τα ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού 
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΚΑΡΑΟΓΛΑΝΗΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ », επειδή 
καλύπτουν τις προϋποθέσεις κατακύρωσης της 03/2016 Διακήρυξης και τη σύναψη της σχετικής 
σύμβασης. 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 

 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του Πρακτικού 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού, με θέμα 
«Αξιολόγηση & έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών γραφικής ύλης και αναλώσιμων  γραφείου, 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού και τόνερ, μελανιών και λοιπών αναλώσιμων εκτυπωτών, 
πολυμηχανημάτων, φαξ της ΠΕ Ξάνθης για τα έτη 2017 & 2018, ¨ΚΑΡΑΟΓΛΑΝΗΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ¨», 
ώστε να προχωρήσουμε στην υπογραφή της σύμβασης. 
 

ΑΔΑ: 7ΜΒ17ΛΒ-ΓΘΣ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Πρακτικού 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμού, 
με  θέμα «Αξιολόγηση & έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου του 
συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών γραφικής ύλης και αναλώσιμων  
γραφείου, φωτοαντιγραφικού χαρτιού και τόνερ, μελανιών και λοιπών αναλώσιμων εκτυπωτών, 
πολυμηχανημάτων, φαξ της ΠΕ Ξάνθης για τα έτη 2017 & 2018 και συγκεκριμένα εγκρίνει τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης της εταιρείας «ΚΑΡΑΟΓΛΑΝΗΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ», επειδή καλύπτει τις 
προϋποθέσεις κατακύρωσης της 03/2016 Διακήρυξης και τη σύναψη της σχετικής σύμβασης. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  168/2017. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 7ΜΒ17ΛΒ-ΓΘΣ


		2017-03-15T09:40:51+0200
	Athens




